
DELIBERAÇÃO Nº 01/2025 – CEPI/PR

O  Conselho  Estadual  de  Povos  Indígenas  do  Paraná  –  CEPI/PR,  reunido
ordinariamente em 30 de setembro de 2025,  no uso das suas atribuições regimentais,

DELIBERA

 Art.  1º Pela  criação  da  câmara  temática  temporária  de  atendimento  à  criança
indígena, no exercício do biênio 2024/2026:

Art. 2° A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 21 de outubro de 2025. 

Miguel Alves
Presidente do Conselho Estadual de Povos Indígenas

 CEPI/PR

Publicado no DIOE n°12013 em 23/10/2025
Palá cio das Araucá rias – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n° - 2° Andar, Ala A, Centro Cívico | 80530-915 | Curitiba-Paraná

cepi@semipi.pr.gov.br | (41) 4009-3626 | www.cepi.pr.gov.br


